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Cześć!

Jak się uczyć Porady

Zwykle wiemy, czego mamy się nauczyć. Problemem jednak jest, jak efektywnie
to robić.

Często mamy problemy
z  nauką języków obcych. Aby
zrozumieć lub napisać jakiś
nietrywialny tekst, potrzebna
nam jest znajomość dużej licz-
by słów. Często czytamy je
w  nieskończoność, próbując je
zapamiętać albo przetwarzamy
dużo treści w obym języku
np.  poprzez oglądanie seriali,
filmów. Okazuje się, że można
uczyć się słownictwa w szybszy
i wydajniejszy sposób.

Anki to bezpłatna aplikacja na
telefon lub komputer, służąca
do uczenia się na pamięć. Zna-
komicie nadaje się właśnie jako
pomoc przy przyswajaniu ję-
zyków obcych, ale tak napraw-
dę możemy ją wykorzystać
do  nauki jakiegokolwiek
przedmiotu. Sposób działania
aplikacji jest bardzo prosty.
W czasie jednej sesji, którą na-
leży wykonywać codziennie,
Anki wyświetla nam pytanie.

W  przypadku języków obcych
może to być np. słowo lub
zwrot, który musimy przetłu-
maczyć na rodowity język. Na-
stępnie aplikacja pokazuje nam
poprawną odpowiedź i prosi
nas o wystawienie "oceny". Je-
żeli wystawimy ocenę nega-
tywną, to po przerobieniu
pytań przypadającyh na danych
dzień, aplikacja zada je po-
nownie i... ponownie będziemy
musieli wystawić ocenę. I tak
do skutku... Na podstawie wy-
stawianych ocen i liczby prób,
po których udzielamy popraw-
nej odpowiedzi, specjalnie
skonstruowany algorytm obli-
cza, którego dnia powinien
powtórzyć pytania tak, aby ta
wiedza nie uleciała nam z gło-
wy. Jednocześnie dni te są tak
dobierane, by za bardzo nas
nie „męczyć”.

Od kiedy zacząłem używać
Anki, moje problemy z nauką

języków obcych w dużej mierze
zostały rozwiązane. Dzięki te-
mu poprawiłem oceny z języka
hiszpańskiego, a moja baza
słów z języka angielskiego za-
wiera już kilka tysięcy słów. Je-
żeli jesteście zainteresowani
tym sposobem nauki, zajrzyjcie
na stronę
apps. ankiweb. net.

Przemysław Kamiński, 8f

aż  cztery. Nie zapomnieliśmy oczywiście
o  rozrywce, a ponieważ to numer świąteczny,
to  mamy dla Was świąteczną krzyżówkę!
A na następnej stronie coś, co na pewno będzie
się cieszyło wielką popularnością — wywiad
z  p.  Agnieszką Dudą-Ambroziak,
wicedyrektorem naszej szkoły.

Jesteśmy bardzo zainteresowani tym, jak
podoba Wam się „Halo Szkoła”. Czkamy na Wasze
opinie, pytania, prośby pod adresem redakcji:
gazetkaszkolna52@gmail. com

Oddajemy Wam do rąk drugi numer naszej
gazetki szkolnej „Halo Szkoła”. Od wydania
poprzedniego numeru minęły aż dwa lata,
ale mamy nadzieję, że na następny nie będziecie
musieli czekać aż tak długo.

Od samego początku chcieliśmy, by była to
gazetka pisana przez Was — dla Was. Dlatego też
zakres tematów, które poruszamy jest bardzo
szeroki. Co ciekawe, mamy bardzo dużą
reprezentację działu kultury — trzy artykuły —
oraz działu nauki — tutaj znajdziecie ich
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Wiktor Ścigaj: Dzień dobry, moim
a zarazem państwa gościem jest pani
Agnieszka Duda Ambroziak, wice-
dyrektor naszej szkoły.
Agnieszka Duda- Ambroziak: Dzień
dobry.
Czy zawsze pani chciała być nauczy-
cielem wychowania do życia w  ro-
dzinie?
A.D.A.: Jak byłam mała, to chciałam
być nauczycielem w przedszkolu.
Ale  tak czasami w życiu się układa,
że  robimy co innego niż byśmy
chcieli. Jednak daleko od tego mojego
marzenia nie odbiegłam — miałam
zajęcia z dziećmi w klasach 1-3
w  świetlicy. Przez prawie szesnaście
lat pracowałam w świetlicy w naszej
szkole, więc miałam kontakt z młod-
szymi dziećmi. Ponieważ wychodzę
z założenia, że człowiek powinien się
rozwijać przez całe życie, ukończyłam
dodatkowe studia — „Wychowanie
do  życia w rodzinie”. Z tego powodu

w  starszych klasach prowadzę teraz
przedmiot o tej samej nazwie.
Czy ktoś panią zainspirował?
A.D.A.: Nie. Od dziecka miałam ma-
rzenia w tym kierunku. Lubiłam zaj-
mować się młodszym rodzeństwem
ciotecznym. Chyba fakt, że miałam
do  czynienia z młodszymi dziećmi,
zainspirował mnie do tego, żeby pra-
cować i zajmować się dzieciakami.
W jaki sposób spędza pani wolny
czas?
A.D.A.: Ostatnio niestety mam bardzo
mało wolnego czasu. Ale powiem
szczerze, że lubię ćwiczenia różnego
rodzaju — trochę biegam, trochę się
gimnastykuję, żeby ciało było zdrowe.
Jak jest ciepło, to lubię jeździć na ro-
werze. Lubię także wykonyć różne
prace w ogródku, u siebie, na działce.
A co pani lubi najbardziej w swojej
pracy?
A.D.A.: Uwielbiam kontakt z  ucznia-
mi, dlatego że od młodych ludzi

można się wielu rzeczy nauczyć. I lu-
bię też, żeby ten kontakt był taki nie-
formalny — lubię sobie żartować
z  uczniami, to  jest to takie sympa-
tyczne. Przez ten kontakt z młodymi
czuję się młodsza.
Czy ma pani jakąś ciekawą historię z
pracy, którą chciałaby pani się po-
dzielić z czytelnikami?
A.D.A.: Ponieważ już długo pracuję
w  szkole, to tych historii się trochę
nazbierało. Jako taką ciekawostkę
powiem, że bardzo lubię i zawsze
mnie to rozbawia, gdy jestem
na przykład na  zakupach i spotykam
jakiegoś ucznia, który krzyczy przez
pół sklepu: „nasza pani, nasza pani!”.
Wtedy wszyscy się odwracają i patrzą,
która to jest ta nasza pani. Ta rozpo-
znawalność, te radosne, odruchowe
okrzyki dzieci, są takie sympatyczne.

Wiktor Ścigaj, 8b

Agnieszka Duda-Ambroziak. Wywiad
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Na co komu drugie śniadanie. Porady

Specjaliści od żywienia twierdzą, że drugie śniadanie jest bardzo ważne.
Dowiedzmy się, jak prawidłowo wygląda taki posiłek.

Oczywiście potrzebujemy jeszcze składników
mineralnych i witamin, czyli warzyw i owoców.
Jak widać najlepsze by były zatem kanapki, które
połączą wszystko co powyżej. Rozumiem jednak,
że rano, przed wyjściem do szkoły może to być
dość trudne, aby przyszykować sobie kanapkę.

Na szybko mogę jednak zaproponować
na drugie śniadanie:
• sałatkę – można przygotować dzień wcze-

śniej,
• naleśniki – z wczorajszego obiadu ;),

• owoce – łatwo wrzucić do plecaka,
• tortillę – można przygotować dzień wcze-

śniej,
• sandwich na pieczywie tostowym – to szybko

i łatwo zrobić nawet rano.
Jeśli macie ciekawe pomysły dotyczące dru-

giego śniadania i chcielibyście się nimi podzielić,
piszcie na adres redakcji.

Ola Majewska, 5c

Drugie śniadanie to jeden z najistotniejszych
posiłków. Reguluje metabolizm, wpływa na kon-
centrację i naszą kondycję psychofizyczną. Co to
dokładnie oznacza? Mówiąc prościej:
• poprawa koncentracji i lepsze wyniki w na-

uce,
• poprawa sprawności fizycznej.
Drugie śniadanie jest też ważne dla osób, które

chcą dbać o linię!
Nie bez znaczenia oczywiście jest to, co bę-

dziemy spożywać i z czego będzie się składał

nasz posiłek. Specjaliści twierdzą, że trzeba sta-
wiać na białko i węglowodany – a w praktyce
o co chodzi?
• węglowodany złożone, czyli np.: pełnoziarni-

ste pieczywo, naleśniki z pełnoziarnistej mąki,
sałatka z dodatkiem makaronu,musli,
• białka, czyli wędlina, chude produkty mlecz-

ne np.: twarogi, jogurty, mleko, jajka, chude ry-
by.
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Czym jest teatr? Kultura

Może niewielu z was o tymwie, ale teatr to nie tylko scena i widownia.

ze  świętami. W Teatrze Rampa wystawiana jest
,,Wigilijną opowieść’’ — muzyczna opowieść
na  motywach „Opowieści wigilijnej” Charlesa
Dickensa. Chociaż jest to opowieść znana nam
doskonale — w końcu to lektura obowiązkowa —
w tym teatralnym wydaniu możemy odnaleźć
pokłady nowości, świeżości. Czym może zasko-
czyć ten spektakl? Grą świateł, muzyką —
nie  zawsze świąteczną, tańcem, ale przede
wszystkim młodymi aktorami z Teatru Muzycz-
nego Tintilo. Czy warto udać się na ten spektakl?
Warto!!!

Hans

To, co widzicie, to bardzo mała część teatru.
Są  tam jeszcze: kulisy, charakteryzatornia, mi-
kroportownia, garderoby i wiele innych miejsc,
które nie są dostępne dla widzów. Dla mnie teatr
to drugi dom, lubię nie tylko występy na scenie,
ale również atmosferę, która tam panuje.

Aktorom przeszkadza to, że widownia rozma-
wia, wrzeszczy, gdy ludzie się wygłupiają.
Utrudnia to  bardzo skupienie się podczas wy-
stępu. Czasami w czasie przedstawienia zdarzają
się sytuacje nieprzewidziane, kiedy to aktorzy
muszą improwizować. Dlatego drogi czytelniku,
nawet jeśli oglądałeś daną sztukę, czasami warto
uda się na nią ponownie. Kolejne przedstawienie
może Cię mocno zaskoczyć.

Zbliża się Boże Narodzenie, w repertuarze te-
atrów pojawiają się przedstawienia związane
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„Boska komedia” Kultura

Co robić w ferie zimowe ? – recenzja „Boskiej Komedii”

dla starszych zaś, by ją sobie przypomnieć. Każ-
dy aspekt spektaklu był niezwykle dopracowany,
przez co wizyta w teatrze była niezapomnianą
przygodą. Samo przedstawienie zachęciło mnie
również do zapoznania się z oryginałem utworu.
Jednak gorąco polecam każdemu obejrzenie
„Boskiej Komedii” granej na deskach Teatru
Lalka, gdyż przedstawienia z kukiełkami nie są
wyłącznie dla najmłodszych!

Jakub Rzeczkowski, 8e

Szkoła, szkoła…, ale już niedługo ferie zimowe!
Co wtedy robić ? Mam dla Was propozycję!

W lutym, w Teatrze Lalka będzie można zoba-
czyć spektakl, pt. :„Boska Komedia”. Warto za-
uważyć, że sztuka ta będzie adaptacją dzieła
autorstwa Dantego Alighieri, uznanego za jedno
z najsłynniejszych dzieł literackich wszechcza-
sów!

Mimo, że poemat powstał na początku XIV w.,
nie znaczy, że nie traktuje o wielu ponadczaso-
wych problemach. Wręcz przeciwnie, ukazuje
ludzkie życie w perspektywie wieczności, jed-
nocześnie krytykując doczesność świata współ-
czesnego.

Adaptacja tak wielowiekowego i wymagającego
dzieła na scenę teatralną była wielkim wyzwa-
niem. Jednakże, w siedemsetną rocznicę śmierci
florentczyka, podjął się tego wyzwania Jarosław
Mikołajewski, wraz z reżyserem Jarosławem Ki-
lianem. Dzięki wysiłkom tego zacnego duetu,
każdy widz będzie mógł zaznać opowieści o po-
dróży Dantego, bez turystycznych zmagań i tru-
du zagłębiania się w lekturę całego utworu.

Według mnie przedstawienie jest znakomite!
Idea używania kukiełek, by odzwierciedlić pro-
blemy egzystencjalne człowieka, poruszone
w  tym utworze, gra aktorska i kostiumy są nie-
samowite, idealnie dobrane, zaś scenografia za-
piera dech w piersiach.

Cała sztuka jest karuzelą emocji. Raz można
poczuć strach oglądając dantejskie sceny w pie-
kle, innym razem rozbawienie, dzięki ironicz-
nym wypowiedziom niektórych bohaterów lub
też zaciekawienie w czasie kreatywnego wejścia
Wergiliusza. Przedstawienie teatralne zawiera
również elementy muzyczne, co pomaga nadać
jej lżejszy charakter, bardziej przystępny
dla młodszych odbiorców.

Moim zdaniem owa sztuka dla początkujących
miłośników literatury jest interesującym sposo-
bem, aby poznać całokształt podróży Dantego, fot. Roman Holc
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Van Gogh w filmie Kultura

Recepta na długie, jesienne wieczory - „Twój Vincent” i „Pasja życia”

„Pasja życia” to historia losów malarza z jego
udziałem, dziejąca się w czasie rzeczywistym.
W  filmie „Twój Vincent” podejście jest inne —
cała ekranizacja to podróż syna listonosza za-
przyjaźnionego z van Goghiem, która jest pre-
tekstem do odwiedzenia ważnych dla tytułowego
bohatera miejsc i retrospekcji do najistotniej-
szych chwil jego życia.

Przedstawienie charakteru Vincenta van Go-
gha również jest odmienne w obu dziełach.
„Twój Vincent” nie pokazuje wybuchowej
i gwałtownej natury mistrza, co mogłoby zmie-
nić jego odbiór przez widza.

Kolejną różnicą są miejsca, w których rozgry-
wa się akcja. „Twój
Vincent” skupia się
w większości
na  okresie życia
w  Auvers — miej-
scowości, w której
Vincent spędził
późne lata życia,
zaś „Pasja życia”
chronologicznie
przedstawia
wszystkie etapy
rozwoju twórczości
van Gogha.

Podsumowując,
trzeba zauważyć,

że filmy przedstawiły zupełnie inne podejścia
do tej samej postaci i jej twórczości. Są przykła-
dem, jak wiele jest sposobów, aby przedstawić
dane zagadnienie, jak różnie postrzegamy świat,
piękno i ludzi. Pragnę podkreślić, że oba filmy
były świetne. Obejrzyjcie je — na pewno nie bę-
dziecie żałowali!

Jakub Rzeczkowski, 8e

Jesień, zima…, szaro, buro i szybko zapada
zmierzch. Jeśli nie wiecie co robić w długie wie-
czory, mam dla was propozycję — obejrzyjcie
ciekawy film!

Polecam obejrzeć dwa filmy, tj. „Twój Vincent”
i  „Pasja życia”, gdyż naprawdę oba obrazy
są  godne uwagi i czasu. Opowiem Wam jakie
są  między nimi różnice i czego możecie się
po nich spodziewać …

Otóż przedstawiają one malarza Vincenta
van  Gogha, jego twórczość i życie, wrażliwość
i wizję otoczenia. Dodam, że na filmy natknąłem
się niedługo po obejrzeniu wystawy jego malar-
stwa, co stanowiło znakomite uzupełnienie wie-
dzy na temat tego
wielkiego artysty
oraz pozwoliło
uporządkować
uczucia jakich
doświadczyłem
podczas obco-
wania z jego
sztuką. Po sean-
sach kinowych
byłem mocno
zadziwiony, jak
bardzo mogą się
różnić filmy
traktujące o tej
samej osobie!
Zdecydowaną i główną różnicą między tymi fil-
mami jest forma przekazu.

Pierwszy z nich został zrealizowany nowocze-
sną techniką animacji malarskiej. Początkowo
nakręcono film, a następnie narysowano każdą
pojedynczą klatkę, w stylu prac malarskich
van Gogha.

„Pasja życia” jest filmem tradycyjnym, w któ-
rym grają znakomici aktorzy. Zróżnicowanie
tych dwóch dzieł polega również na perspekty-
wie, z której oglądamy życie genialnego twórcy.
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USA są położone w wielu
strefach klimatycznych
i  posiadają bogatą
różnorodność geograficzną.
Przykładem jest Arizona po-
kryta pustynią lub Alaska wy-
glądająca jak Antarktyda.
Najardziej znane zwierzęta
Ameryki, to niedźwiedź grizzly,
łoś, kojot, bizon, puma
oraz główny symbol Ameryki —
bielik amerykański. Ci
przedstawiciele fauny są
traktowani jako powszechne
symbole USA.

Bielik Amerykański jest
prawdopodobnie najbardziej
znanym symbolem Stanów
Zjednoczonych (możemy go
znaleźć przed wszystkim
w  godle tego państwa). Orzeł
ten jest spotykany w całej
Ameryce Północnej. Może
osiągnąć długość ciała
do dwóch metrów, a rozpiętość
jego skrzydeł może wynosić
nawet 2,5 metra. Żywią się
głównie rybami. Na wolności
mieszkają zwykle w strefach

wodnych. Są w stanie dożyć
trzydziestu lat.

Niedźwiedź grizzly występuje
nie tylko w Stanach Zjedno-
czonych, ale również (a nawet
przede wzystkim) w Kanadzie.
Długość jego ciała dochodzi
do  trzech metrów, a jego pa-
zury mają około 12 centyme-
trów. Zamieszkuje zwykle

obszary położone blisko rzek.
Niedźwiedzie te są wszystko-
żerne, lecz jedzą gównie jagody
lub korę drzew. Jednak ich
najczęstszym pożywieniem są
ryby (przede wszystkim łoso-
sie). Na wolności grizzly żyją
około trzydziestu lat.

Lś

Fauna Ameryki Nauka

Wiele osób przygotowywało się do olimpiady z języka angielskiego, której tema-
tem w tym roku były Stany Zjednoczone. Artykuł ten poświęcony jest faunie i flo-
rze właśnie tego państwa.



www.sp52.pl/halo-szkola

Halo Szkoła Wydanie 1/2022

Chomiki mają aż 16 zębów

Kiedy przyjrzymy się ząbkom naszego pupila, zauważy-
my tylko cztery, wiecznie rosnące siekacze, jednak gdy
do  czynienia mamy ze szkieletem chomika, przy to-
rebkach policzkowych ujrzymy łącznie dwanaście
trzonowców.

Nauka

Nasi mali przyjaciele mają kilka nieznanych, a ciekawych cech.

Chomiki posiadają dwukomorowy żołądek

Pierwszy z nich pełni funkcję „poczekalni”, w której
pokarm jest rozdrabniany. Drugi jest tym właściwym
— w nim przebiega dalszy proces rozkładu pokarmu
i ostateczne trawienie.

Wzrok chomików jest lepszyw ciemnościach

Zwierzątka te nie widzą jednak zbyt wiele — rozróżniają tylko nasilenie światła, kształty i kilka barw.
Są również dalekowzroczne.

Chomiki posiadają skomplikowaną mowę ciała

Kiedy są przestraszone, zamierają w bezruchu na krótki
czas lub popiskują z przerażenia. Zezłoszczone mogą

demolować swoją klatkę, gryźć opiekuna lub bardzo
mocno pocierać ząbkami, za to zrelaksowany chomik
będzie leciutko nimi zgrzytać.

Najstarszy chomik żył około dziewięć lat

Chomiczki normalnie dożywają do dwóch, trzech lat.
Ten osobnik żył tak długo, ponieważ rzekomo jadł kożuch

z mleka, który dawał mu dużo białka.

Grucha

Chomiki
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Ciekawostki o zwierzątkach Nauka

Wśród organizmów ziemskich — zarówno tych znanych jak i nieznanych —
możemy znaleźć takie, które kryjąw sobie wiele tajemnic.

OKRATEK AUSTRALIJSKI

Okratek australijski
(pseudonim ,,palce diabła") to
grzyb, który zamieszkuje pol-
skie lasy. Jego nietypową cechą
jest to, że mimo swojego wy-
glądu oraz rodziny
sromotnikowatych, do której
został przypisany, należy do
grzybów jadalnych, jednakże
nie jest za takiego uznawany.
Nie spożywa się go główni
przez jego nieprzyjemny za-
pach — przebywając w jego
pobliżu czujemy obrzydliwy
odór zgniłego mięsa. Okratka
wyróżnia także jego nieprz-
eciętny wygląd. Grzyb jest ko-
loru czerwonego, wygląda
niczym ośmiornica wzrastająca
z ziemi.

GOŁĄB
Gołębie to ptaki uważane

przez wielu ludzi za szkodniki.
Jednak niewiele osób wie o
tym, że posiadają one bardzo
nietypowe umiejętności. Jedną
z nich jest zdawalność ,,testu
lustra", który polega na rozpo-
znawaniu siebie w odbiciu.
Oprócz tego potrafią one roz-

poznać wszystkie litery z alfa-
betu angielskiego. Gołębie
odznaczają się także bardzo
dobrą pamięcią — bez względu
na ubiór ptak zapamiętuje ludzi
oraz ich zachowania, a także to
w jaki sposób zostały potrak-
towane i przez kogo. Dlatego
nigdy nie powinno się prowo-
kować ani straszyć gołębi, gdyż
zawsze mogą się odegrać.

WOLLEMIA SZLACHETNA
Wollemia szlachetna to drze-

wo odkryte w Australii 28 lat
temu. Na pierwszy rzut oka
wygląda jak normalne drzewo
iglaste, jednak po dłuższej ob-
serwacji możemy dowiedzieć
się, że znajduje się na skamie-
linach sprzed 150 milionów lat.
To niesamowite, że gatunek ten
przeżył aż tyle czasu. Drzewo to

może żyć nawet do 1000 lat i
osiągnąć wysokość 40 metrów.
Niestety, w naturalnym środo-

wisku wollemia nie występuje
na dużą skalę, a jej lokalizacja
jest utajniona.

MACROPINNA MICROSTOMA
Macropinna microstoma to

ryba zamieszkująca głębiny
oceanu — można ją znaleźć
nawet nagłębokości 800 me-
trów. Osiąga 15 centymetrów
długości, jednak wyróżnia ją od
innych ryb niebywały wygląd.
Posiada ona przezroczystą
głowkę, dzięki czemu jesteśmy
w stanie bez problemu zajrzeć
do jej wnętrza. Oczy macro-

pinny są także nietypowe —
znajdują się wewnątrz prze-
zroczystej głowy ryby, a ich
zakres widzenia jest niezwykle
mały, przez co rybka widzi tyl-
ko obraz przez i nad sobą. Jej
oczy są koloru zielonego i po-
łyskują w ciemnych głębinach,
co nadaje jej jeszcze bardziej
niesamowitego wyglądu. Ryba
ta wygląda naprawdę niewia-
rygodnie, dlatego warto jest
obejrzeć jej zdjęcia w Interne-
cie (lub w naszej gazetce).

Amelia Napiórkowska, 8e
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Hipopotamy Nauka

Poznajmy kilka ciekawostek dotyczących hipopotamów.

Czy wiesz, że hipopotam:
• ze względu na swoje duże rozmiary, jest trzecim co do wielkości ssakiem lądowym - zaraz po

słoniu i nosorożcu białym,
• jest jednym z najbardziej agresywnych stworzeń na świecie,
• produkuje mleko, które czasami może być wkolorze różowym,
• posiada paszczę, której kąt rozwarcia paszczy dochodzi do 180 stopni, dzięki czmu mógłby on

połknąć człowieka w całości,
• nie potrafi pływać,
•może wstrzymywać oddech nawet na 7minut,
• potrafi biegać z prędkością dochodzącą do 35 km/h.

Ola Majewska, 5c

Odpowiedzidokrzyżówki:
1.Śnieg
2.Wigilia
3.Choinka
4.Zwierzęta
5.Opłatek
6.Karp
Hasło:Święta
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1. Prószy z nieba zimową porą.
2. Dzień poprzedzający Boże Narodzenie.
3. Na niej bombki.
4. Towarzyszyły Jezusowi w stajence.
5. Dzielimy się nim przy wigilijnym stole.
6. Wigilijna ryba.

Hanna Stępniewska, 4c

Grudzień
Miesiąc grudzień już nadchodzi,
Pewnie śniegiem nas ochłodzi,

Biały puch z nieba zleci,
Znów swym blaskiem ucieszy dzieci,

Pod koniec grudnia magiczny nastanie czas,
Święty Mikołaj odwiedzi nas,
Moc prezentów będzie trwać!!!

Jakub Cybulski, 2C

Krzyżówka świąteczna Rozrywka

HALO SZKOŁA

REDAKTOR NACZELNY - Przemysław Kamiński (8f)
ZESPÓŁ - Aleksandra Gruszecka (6c), Monika Laryś (8e), Aleksandra Majewska (5c), Amelia
Napiórkowska (8e), Hanna Stępniewska (4c), Jakub Cybulski (2c), Jakub Rzeczkowski (8e), Wiktor
Ścigaj (8b)
WSPÓŁPRACA - Agnieszka Chudzik
OPIEKUN - Karol ina Rozbiewska
ADRES REDAKCJI - gazetkaszkolna52@gmail .com




